
KAUNO JUOZO GRUODŽIO KONSERVATORIJA 

Patyčių prevencijos Kauno Juozo Gruodžio konservatorijoje tyrimas 2022-2023 m. m. 

2023-04-19 

Rezultatų analizė 

 

Tyrime dalyvavo 120 mokinių,  I-IV klasių. Šiuo metu mokykloje mokosi 132 mokiniai. 

Apklausoje dalyvavo 91 % konservatorijos mokinių 

 

 

 

• Tyrime dalyvavo 55% merginų ir 45% vaikinų.  

 

 

• Klausimas: Kaip saugiai tu jautiesi savo mokykloje?   

 

120

12

Dalyvavo Nedalyvavo



Į klausimą kaip saugiai mokiniai jaučiasi mokykloje, 73% atsakė, kad jaučiasi labai saugiai ir saugiai. 

Kartais saugiai, kartais nesaugiai konservatorijoje jaučiasi 21% mokinių. 6% mokinių atsakė, kad 

jaučiasi nesaugiai ir labai nesaugiai. 

• Klausimas: Kaip dažnai kiti mokiniai tyčiojosi iš Tavęs ( per paskutinius 2 mėnesius ) ? 

 

 

58% mokinių atsakė, kad niekada nėra iš jų tyčiojęsi. 34% mokinių teigia, kad iš jų per paskutinius 2 

mėnesius tyčiojosi 1-3 kartų.  

 

 

• Klausimas: Iš ko patiriate patyčias? 

 

• Klausimas: Kokiu būdu iš Tavęs tyčiojosi ( per paskutinius 2 mėnesius ) ? 

 

Dažniausiai naudojami patyčių būdai yra apkalbinėjimas, ignoravimas, įžeidžiančių tekstų rašymas. 

 

 

 



 

 

 

 

• Klausimas: Kuriose mokyklos vietose iš Tavęs tyčiojosi? 

 

Vietas, kuriose vyksta įvairios patyčių formos mokiniai įvardina: koridorius, kabinetus, mokyklos 

teritoriją, bendrabutis.  

 

• Klausimas: Kaip Tu reaguoji, jeigu iš Tavęs tyčiojasi? 

 

Dažniausia mokinių reakcija į patyčias : atsakyti skriaudėjui tuo pačiu, papasakoti draugams, nesiimti 

jokių veiksmų, stengtis parodyti, kad tai mokinio nejaudina.  

 

• Klausimas: Kaip dažnai Tu tyčiojaisi iš kitų mokinių (per paskutinius 2 mėnesius) ? 



 

75% mokinių atsakė, kad niekada nesityčioja. 22% tyčiojosi per paskutinius 2 mėnesius 1-2 kartus. 

• Klausimas: Pažymėk, kiek sutinki su žemiau išvardintais teiginiais? 

 

Su teiginiu, kad patyčios yra normali bendravimo forma nesutinka 40% mokinių, nėra tikri ar sutinka 

su teiginiu 19%. 

 

• Klausimas: Ar mokykloje vyksta elektroninės patyčios ? 

 

 

• Klausimas: Kaip Tu dažniausiai elgiesi, kai mokykloje pamatai patyčių situaciją? 



 

46% apklaustų mokinių nė karto nematė vykstant patyčių, 27% stebi vykstant patyčias, bet tyliai 

palaiko patyčias patiriantį, 16% aktyviai bando apginti tą, iš kurio tyčiojasi.  

 

 

 

• Klausimas: Jei mokytojai mato, kad yra tyčiojamasi iš mokinių, ar jie stabdo patyčias? 

 

22% mokinių teigia, kad mokytojas matydamas patyčias visada reaguoja, 30% kad dažnai reaguoja, 

37% kartais reaguoja, 10 % teigia kad mokytojai niekada nereaguoja matydami patyčias.  

 

• Klausimas : Ar mokykloje yra asmuo į kurį manai gali kreiptis dėl patyčių ? 

 

72% mokinių mano, kad mokykloje yra asmuo į kurį galima kreiptis dėl patyčių.  

72%

28%

Taip Ne



 

 

Rekomendacijos:  

1. Įgyvendinti su patyčių prevencija susijusią kompetencijų programą mokiniams, įtraukiant visą 

mokyklos bendruomenę.  

2. Aktyviau dalintis informacija su mokiniais ir pedagogais apie patyčių formas. 

 

 

 

Socialinė pedagogė 

Inga Kuktienė 


